
SN Žireč  219110012 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele č. D952160078 

na akci: SN Žireč 
 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Kočí, vedoucí odboru inženýrských činností 

 Ing. Jakub Hušek, vedoucí oddělení investic východ 

 Martin Pala, technický dozor stavebníka (TDS) 

 

IČ: 70890005 

DIČ: CZ70890005 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu 103914702/0300 

Telefon: 495088111 

Fax: 495088782 

E-mail: labe@pla.cz 

Číslo stavby objednatele: 219110012 

(dále jen jako objednatel) 

 

a 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název: Sweco Hydroprojekt a.s. 

Adresa sídla: Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 16 

 

Statutární orgán: Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

 Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 

představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, 

nebo písemně pověřeným členem představenstva.  

 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Matějček, ředitel divize 131 

 Ing. Lucie Brožová, HIP  

 

IČ: 26475081 

DIČ: CZ26475081 

Plátce DPH: ano 

Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 

Telefon: 261102222 

E-mail: praha@sweco.cz 

(dále jen jako zhotovitel) 

mailto:praha@sweco.cz


SN Žireč  219110012 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. D952160078 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 1.2. Zhotovitel 

Statutární orgán: Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

 Ing. Marika Mocková, členka představenstva 

 Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

 Ing. Aleš Mucha, MBA, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 

představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, 

nebo písemně pověřeným členem představenstva.  

 

Zástupce pro věci technické: Ing. Martin Pavel, ředitel divize 131 

 Ing. Radek Veselý, HIP 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Statutární orgán: Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

 Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 

představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, 

nebo písemně pověřeným členem představenstva.  

 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Matějček, ředitel divize 131 

 Ing. Lucie Brožová, HIP  

Čl. č. 3. Doba plnění díla 

Stávající text:  

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích termínech: 

I. etapa – Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) 

do 90 dnů od zahájení prací (po nabytí účinnosti této smlouvy) 

II. etapa – IČ vedoucí k zajištění právoplatného povolení realizace stavby 

do 180 dnů od zahájení prací (po nabytí účinnosti této smlouvy) 

III. etapa – Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) 

do 60 dnů od nabytí právní moci stavebního povolení 

IV. etapa – Výkon autorského dozoru (AD) bude prováděn během realizace stavby, 

nejpozději do 30. 12. 2020. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích termínech: 

I. etapa – Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) 

do 120 dnů od zahájení prací (po nabytí účinnosti této smlouvy) 

II. etapa – IČ vedoucí k zajištění právoplatného povolení realizace stavby 

do 180 dnů od zahájení prací (po nabytí účinnosti této smlouvy) 

III. etapa – Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) 

do 60 dnů od nabytí právní moci stavebního povolení 

IV. etapa – Výkon autorského dozoru (AD) bude prováděn během realizace stavby, 

nejpozději do 30. 12. 2020. 

 



SN Žireč  219110012 

3 

Zdůvodnění změny termínu 

Dle čl. 6.2. smlouvy o dílo evid. č. objednatele D952160078 nabyla tato smlouva účinnosti dnem 

9. 11. 2016. V letních měsících provedl nájemce pozemků, na kterých měl být v rámci zpracování 

DSP proveden inženýrskogeologický průzkum, osetí ploch zemědělskými plodinami. S  ohledem 

na klimatické podmínky a možné poškození budoucí úrody povolil nájemce vstup na předmětné 

pozemky po složitých vyjednáváních až v druhé polovině prosince 2016. Tím došlo k více než 30-ti 

dennímu termínovému skluzu, který nebyl způsoben okolnostmi prokazatelně zaviněnými 

zhotovitelem. Na základě znění čl. 5.5. smlouvy o dílo evid. č. objednatele D952160078 souhlasí 

objednatel se změnou termínu I. etapy – DSP do 120 dnů od zahájení prací (po nabytí účinnosti této 

smlouvy), tj. s posunutím termínu do 9. 3. 2017. Termíny dalších dílčích etap II. – IV. zůstávají 

v platnosti dle výše uvedené smlouvy.  

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá smluvní 

strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952160078 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jejím obsahu. 

 

V Hradci Králové, dne ............................   V Praze, dne 1. 2. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………        ………………………………………………. 

   za objednatele      za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek 

 investiční ředitel 


